
 
 
 

 
 
 

A.S.P.E.N. - Azienda Speciale Promozione Economica Nuorese 
Via Papandrea n. 8 - 08100 Nuoro - tel. +39 0784 33717 - 0784 251085 
PEC aspen@nu.legalmail.camcom.it - www.aspenuoro.it 

 
 
 

Determinazione n. 49 del 04.08.2023 

 
OGGETTO: OGGETTO: PROGETTO “DOPPIA TRANSIZIONE: DIGITALE ED ECOLOGICA” - 
PROGETTI FINANZIATI CON L’INCREMENTO DEL DIRITTO ANNUALE 20% TRIENNIO 2023-2025 
– PROCEDURA FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE AI SENSI DELL’ART.1 COMMA 2 LETT. A DEL 
D.L. 76/2020 COME MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 DI BENI STRUMENTALI E TECNOLOGICI PER 
L’ALLESTIMENTO DEL DEMO-CENTER PROGETTO PID 2023-2025 LINEA D’AZIONE “PID LAB”. 
LIQUIDAZIONE MV SISTEMI DI ROBERTO VITALI P.IVA: 01299620912 – C                                                                         

UP: D38C23000050005 CIG: Z783BCE920 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n. 26 del 15.3.2011 
ed in particolare l’art 9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale dell’Azienda e la 

responsabilità organizzativa della struttura; 
RICHIAMATA la Delibera della Giunta Camerale n.17 del 22.02.2023 con la quale è stata 
rinnovata all’A.S.P.E.N. per l’annualità 2023 la fornitura dei servizi di Digital Coordinator, dei 
servizi tecnici di supporto (Digital Specialist, Green Specialist e mentoring), dei servizi di 
assistenza tecnica alle imprese (Mentor e Atlante 4.0), dei servizi di comunicazione delle attività 
così come del mantenimento della piattaforma informatica di servizio, il popolamento delle aree 
di lavoro previste nella piattaforma (es. assesment guidati  etc.) nonché della realizzazione dei 

servizi di promozione e dei servizi di produzione dei relativi strumenti da divulgare anche 
attraverso i canali social dedicati riconoscendo all’A.S.P.E.N. l’importo di euro 52.177,91 in 
aderenza alla scheda progettuale approvata dal Consiglio Camerale; 
RICHIAMATA la determinazione n° 37 del 21/06/2023 con la quale è stata indetta sulla 
piattaforma telematica SARDEGNA CAT la Richiesta di Offerta (RDO) rivolta alla Ditta MV sistemi 

di Roberto Vitali P.IVA: 01299620912 per la fornitura di beni strumentali e tecnologici necessari 
per l’allestimento del demo-center contenuto nel progetto Pid 2023-2025 e più nel dettaglio per:  

- N.1 Elegoo Saturn 8k Stampante MSLA; 
- N.1 Serbatoio Resina di Ricambio in Metallo per Elegoo saturn 8k; 
- N.1 ELEGOO Mercury X Bundle Stazione di Lavaggio Separata e Stazione di Polimerizzazione; 
- Resine ELEGOO per Stampanti 3D Lavabile in Acqua, Fotopolimerica 405nm - 1 kg nero+1 kg 

bianco+ 1 kg grigio+ 1 kg beige +1 kg trasparente; 
- 3 kg di resina flessibile tipo gomma per stampante 3D; 
- N.1 stampante 3d Bambu Lab X1-Carbon Combo 3D; 

- Bambu High Temperature Plate per stampante 3d Bambu Lab (PEI) 
- Pla 1,75 mm - 2 kg Bianco+ 2 kg nero +1 kg grigio +1 kg blu +1 kg rosso + 1 kg verde + 1 

kg arancio + 1 kg giallo 
- Petg 1,75 mm - 2 kg Bianco+ 2 kg nero +1 kg grigio + 1 kg blu o azzurro + 1 kg rosso + 1 

kg verde + 1 kg giallo 
- Asa 1,75 mm - 1 kg nero + 1 kg bianco 

- 3 kg di filamento hips per supporti 1,75 mm  

- tpu 1.75 - 1 kg bianco 1 kg nero +1 kg rosso + 1 kg blu  
- N.1 notebook ad alte prestazioni 
- N.1 Insta 360 
- Abbonamento portale matterport 10 scansioni 
- N.2 Oculus meta quest 2 

sulla base di euro 9.900,00 (novemila novecento/00) da ribassare. 

RICHIAMATA la precedente determinazione n 38 del 05.07 con la quale è stata aggiudicata 
(tramite affidamento diretto mediante la piattaforma SARDEGNA CAT ex art. 36, comma 2, lett. 
a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) la fornitura di beni strumentali e tecnologici necessari per 
l’allestimento del Demo-Center progetto PID 2023-2025 per un importo pari a 9.306,00 (IVA al 
22% di € 2.047,32 esclusa) alla Ditta MV sistemi di Roberto Vitali P.IVA: 01299620912 così 
dettagliati: 
- N.1 Elegoo Saturn 8k Stampante MSLA; 

- N.1 Serbatoio Resina di Ricambio in Metallo per Elegoo saturn 8k; 

mailto:aspen@nu.legalmail.camcom.it


 
 
 
 
 

 
  

Pag. 2 di 2 

- N.1 ELEGOO Mercury X Bundle Stazione di Lavaggio Separata e Stazione di Polimerizzazione; 
- Resine ELEGOO per Stampanti 3D Lavabile in Acqua, Fotopolimerica 405nm - 1 kg nero+1 kg 

bianco+ 1 kg grigio+ 1 kg beige +1 kg trasparente; 
- 3 kg di resina flessibile tipo gomma per stampante 3D; 
- N.1 stampante 3d Bambu Lab X1-Carbon Combo 3D; 
- Bambu High Temperature Plate per stampante 3d Bambu Lab (PEI) 

- Pla 1,75 mm - 2 kg Bianco+ 2 kg nero +1 kg grigio +1 kg blu +1 kg rosso + 1 kg verde + 1 
kg arancio + 1 kg giallo 

- Petg 1,75 mm - 2 kg Bianco+ 2 kg nero +1 kg grigio + 1 kg blu o azzurro + 1 kg rosso + 1 
kg verde + 1 kg giallo 

- Asa 1,75 mm - 1 kg nero + 1 kg bianco 
- 3 kg di filamento hips per supporti 1,75 mm  

- tpu 1.75 - 1 kg bianco 1 kg nero +1 kg rosso + 1 kg blu  

- N.1 notebook ad alte prestazioni 
- N.1 Insta 360 
- Abbonamento portale matterport 10 scansioni 
- N.2 Oculus meta quest 2 
imputando la somma complessiva, pari a € 11.353,32 (IVA inclusa), al progetto “doppia 
transizione: digitale ed ecologica” nell’ambito dei progetti finanziati con l’incremento del diritto 
annuale 20% - triennio 2023-2025 – annualità 2023 che presenta idonea copertura. 

VISTA la fattura n 2023 208 della Ditta MV sistemi di Roberto Vitali P.IVA: 01299620912 relativa 
alla fornitura di cui alla citata determinazione di affidamento n 38 del 05.07.2023 dell’importo di 
euro 9.306,00 oltre iva pari a complessivi euro 11.353,32;  
ACCERTATA la regolare fornitura, resa in aderenza alla citata determinazione di incarico; 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 
VISTO il preventivo economico 2023; 

 
DETERMINA 

 

-Di liquidare, per le ragioni espresse in narrativa, la fattura n 2023 208 della Ditta MV sistemi di 
Roberto Vitali P.IVA: 01299620912 relativa alla fornitura di cui alla citata determinazione di 
affidamento n 38 del 05.07.2023 dell’importo di euro 9.306,00 oltre iva pari a complessivi euro 
11.353,32 CUP: D38C23000050005 CIG: Z783BCE920; 

-Di trasmettere all’Ufficio di Ragioneria la presente per l’emissione del relativo ordinativo di 
pagamento mediante le modalità indicate nelle fatture procedendo ai controlli di regolarità 
contributiva e/o presso Equitalia avvalendosi delle credenziali in custodia esclusiva al medesimo 
ufficio; 
-Di imputare la spesa al preventivo Economico 2023;  
-Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.  
Rup: Dott. Roberto Sau          

Il Direttore  
Dott. Giovanni Pirisi 

 


